
مقابله آمریکا با تیک تاک
تیک تاک ســرگرم ساخت نســخه آمریکایی الگوریتم توصیه خود برای ۱۷۰ 
میلیون کاربرش در آمریکاســت تا بتواند به صورت مســتقل از شرکت مادر 
چینی خود فعالیت کند و جلوی ممنوعیت فعالیتش را بگیرد. شــرکت بایت 
دنس که شــرکت چینی مادر تیک تاک است، کار روی جدا کردن کد سورس 
تیک تاک را در اواخر ســال گذشــته و پیش از  تصویب قانون آمریکایی برای 
فروش اجباری فعالیتهای تیک تاک در آمریکا را صادر کرده بود. این قانون در 
آوریل، به اجرا درآمد. به محض این که این کد، جدا شــود، می تواند زمینه را 
برای جداســازی فعالیت های آمریکایی تیک تاک مهیا کند؛ هر چند که فعلا 

برنامه ای برای این کار وجود ندارد.
این شــرکت پیش از ایــن اعلام کرده بود برنامه ای بــرای فروش دارایی های 
آمریکایی خود ندارد و چنین اقدامی، غیرممکن اســت. تیک تاک به این خبر 
واکنش نشــان داد و در شــبکه اجتماعی ایکس اعلام کــرد گزارش رویترز، 
گمراه کننده و نادرست اســت و بخشی از متن شکایت فدرال خود را منتشر 
کرد که تصریح می کند درخواســت برای جداسازی فعالیت های تیک تاک در 

آمریکا، از نظر تجاری و فنی امکان پذیر نیست.
تیک تاک و بایت دنس، در دادگاه فدرال آمریکا، شکایتی را تنظیم کرده اند تا 
مانع اجرای قانون فروش اجباری یا مســدود شدن اپلیکیشن تیک تاک تا ۱۹ 

ژانویه شوند.
دو منبــع آگاه از پروژه تیک تاک، اظهار کردند: در چند ماه گذشــته، صدها 
مهندس بایت دنس و تیک تاک در آمریکا و چین، دســتور یافته اند میلیونها 
خط کد را جدا کنند. ماموریت مهندسان، ایجاد بیس کد جداگانه ای است که 
مستقل از سیســتم های مورد استفاده نسخه چینی تیک تاک به نام »دوین« 
اســت. رویترز پیش از این گزارش کرده بود فروش اپلیکیشــن تیک تاک با 
الگوریتم آن، کاملا بعید اســت. دولت چین در سال ۲۰۲۰، الگوریتم توصیه 
محتوای تیک تاک را به فهرست کنترل صادرات خود افزود و فروش یا واگذاری 

الگوریتم تیک تاک را به دریافت مجوز دولت، ملزم کرد.
بر اساس گزارش رویترز، کد سورس موتور توصیه تیک تاک، توسط مهندسان 
بایت دنس در چین طراحی شده و برای فعالیت در بازارهای جهانی مختلف از 

جمله آمریکا، سفارشی شده است.

ویژه

عربستان و عراق دنبال گسترش روابط 

وزرای امور خارجه عربستان و عراق در پکن دیدار و درباره ارتقای سطح روابط 
دو کشــور گفت و گو کردند.به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان )واس(، در 
این دیدار »فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه عربســتان و »فؤاد حســین« 
همتای عراقی او، روابط دو کشور و راه های تقویت آن در زمینه های مختلف را 
بررسی کردند. بر اساس گزارش خبرگزاری عربستان، وزرای امور خارجه عراق 
و عربســتان به بررســی آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی و در راس آن 

تحولات غزه و تلاش های صورت گرفته در این خصوص پرداختند.
این دیدار در حاشــیه نشست مجمع همکاری کشورهای عربی و چین که در 

پکن در حال برگزاری است، انجام شد.

دیپلماتیک

توجه به برق خورشیدی در خاورمیانه 
پیش بینی می شــود مصرف تجدیدپذیرهــا در خاورمیانه 
تا ســال ۲۰۴۰، از ســوخت های فســیلی پیش بیافتد و 
فوتوولتائیک خورشــیدی، بزرگترین منبع نیروی پاک در 

این منطقه باشد.
 جدیدترین تحقیقات شــرکت »ریســتاد انرژی« نشــان 
می دهد، ظرفیــت انرژی های تجدیدپذیر در خاورمیانه در 
سال های آینده افزایش می یابد و منابع انرژی سبز تا سال 
۲۰۴۰، از مصرف سوخت های فسیلی در بخش نیرو، سبقت 
می گیرند. انتظار می رود فتوولتائیک خورشیدی )PV(  که 
سال گذشــته ســهم ۲ درصدی در تولید برق خاورمیانه 
داشت،  تا اواســط قرن جاری، به عنوان منبع اصلی مورد 
استفاده برای تولید برق، ظاهر شود و بیش از نیمی از منبع 

تولید برق این منطقه را به خود اختصاص دهد.
سلطه تجدیدپذیرها بر تولید برق در خاورمیانه

پیش بینی می شود تا سال ۲۰۵۰، منابع انرژی تجدیدپذیر 
از جمله برق آبی، علاوه بر انرژی خورشــیدی و بادی، ۷۰ 
درصد از ســبد تولید برق خاورمیانه را تشکیل دهند. این 
نشــان دهنده یک جهش عظیم در مقایســه با سهم پنج 
درصدی ثبت شده در پایان ســال ۲۰۲۳ و به منزله یک 
تغییر دگرگون کننده در چشم انداز انرژی منطقه است. با 
وجود افزایش تاسیســات انرژی پاک در آینده، این منطقه 
همچنان به شــدت به گاز طبیعــی در کوتاه مدت متکی 
خواهد بود و اســتفاده از آن تا زمانی که در سال ۲۰۳۰ به 

اوج خود برسد، همچنان رشد خواهد داشت.
بخش انرژی خاورمیانــه در نقطه عطفی قرار دارد. اگرچه 
این منطقه، بزرگترین منطقه تولید نفت و گاز اســت، اما 
در واکنش به رشــد ســریع صنعتــی، افزایش جمعیت و 
تلاش جهانی برای کاهش انتشــار کربــن، تمرکز خود را 
به انرژی هــای تجدیدپذیر تغییر داده اســت. این منطقه 
خانه بیش از ۲۸۰ میلیون نفر اســت و با رشد بیش از ۶۰ 
درصدی جمعیت از سال ۲۰۰۰ تاکنون، یکی از سریع ترین 
نرخ های رشــد جمعیت را در جهان دارد. این وضعیت، به 
افزایش سریع تقاضا برای برق منجر شده که طی ۲۰ سال 
گذشته، بیش از ۲ برابر شده است. با ادامه رشد جمعیت، 
چشم انداز اقتصادی منطقه تقویت می شود. تا سال ۲۰۵۰، 
تقاضا برای برق به حدود ۲۰۰۰ تراوات ساعت در مقایسه 
با ۱۲۰۰ تراوات ســاعت فعلی خواهد رسید که دلیل آن 
توسعه صنعتی قوی، رشــد جمعیت و برقی سازی حمل 
و نقل و ســایر بخش ها اســت. بخش مسکونی منطقه در 
حــال حاضر، ۴۰ درصــد از کل تقاضا برای برق را به خود 
اختصاص داده است، پس از آن بخش تجاری با ۲۶ درصد و 
بخش صنعتی با ۲۲ درصد قرار دارند و ۱۲ درصد باقیمانده، 

شامل بخش هایی مانند کشاورزی و حمل و نقل است.

ادعای جنجال برانگیز مودی 
درباره گاندی

نخست وزیر هند با ادعای اینکه اکثر مردم در سراسر جهان 
از »مهاتما گاندی« رهبر مبارز هند علیه حکومت استعماری 
بریتانیا شــناختی نداشتند تا اینکه فیلمی درباره او ساخته 

شد، موجی از خشم و نارضایتی ایجاد کرده است.
اظهارات »نارندرا مودی«، نخست وزیر هند در مورد گاندی 
که در این کشور معروف به »پدر ملت« است، در مصاحبه ای 
با کانال خبری ای بی پی )ABP( که سه شــنبه پخش شد، 
واکنش شــدید سیاســتمداران و رســانه های اجتماعی را 
برانگیخت. هند در حال حاضر در آخرین مرحله از انتخابات 
پارلمانی شــش هفته ای اســت که در آن مودی به دنبال 

سومین دوره نخست وزیری است.
مودی در بخشــی از این مصاحبه که چهارشنبه در فضای 
مجازی وایرال شــد، گفت: »مهاتمــا گاندی روح بزرگی در 
جهان بود. آیا در این ۷۵ ســال مســوولیت ما این نبود که 
جهــان را از وجود مهاتما گاندی آگاه کنیم؟ هیچکس از او 
خبر نداشت. ببخشــید، اما اولین باری که در دنیا درباره او 

کنجکاوی کرد، زمانی بود که فیلم »گاندی« ساخته شد.«
اشاره نخست وزیر هند به فیلم ۱۹۸۲ »گاندی« به کارگردانی 
ریچارد آتنبرو، فیلمســاز بریتانیایی بود. این فیلم که موفق 
عمل کرد، هشــت جایزه اسکار از جمله »بهترین فیلم« را 
بــه خود اختصاص داد. مودی گفت که مشــارکت تاریخی 
گاندی با نلسون ماندلا، رهبر ضد آپارتاید آفریقای جنوبی و 
مارتین لوتر کینگ جونیور، رهبر حقوق مدنی آمریکا برابری 
می کند. گاندی در سال ۱۹۴۸، اندکی پس از استقلال هند 
از بریتانیا به ضرب گلوله کشــته شد. این ترور توسط یک 
ناسیونالیســت هندو انجام شد که گاندی را مسوول تقسیم 
این کشور به هند و پاکستان دانست. اظهارنظر مودی انتقاد 
بسیاری از گروه ها از جمله حزب مخالف »کنگره ملی هند« 
را برانگیخت که در خط مقدم مبارزات اســتقلال هند قرار 
داشــت. جیرام رامش، یکی از چهره های ارشد حزب کنگره 
ملی هند گفت مودی »میــراث« مهاتما گاندی را تضعیف 
کرده اســت. او در پستی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق( نوشت: »نمی دانم نخست وزیر در حال کناره گیری، در 
کدام جهان زندگی می کند.« پس از آن رسانه های اجتماعی 
مملو از پســت هایی شد که به قدردانی از مهاتما گاندی در 
زمان حیات و پس از مرگش اشاره می کردند. یکی از کاربران 
شبکه ایکس نوشت که گاندی از اوایل قرن بیستم یک نماد 
جهانی بوده اســت و »چند کشور بر اســاس آرمان های او 

استقلال یافته اند.«

غیبت ارمنستان
در نشست پیمان امنیت جمعی

در میانه انتقادها و تهدید به خروج ارمنســتان از سازمان 
پیمان امنیت جمعی، این کشور در نشست وزیران دفاع این 

سازمان در آلماتی قزاقستان حضور پیدا نکرد.
وزارت دفاع قزاقستان دیروز )جمعه( اعلام کرد که وزیران 
دفاع سازمان پیمان امنیت جمعی برای حضور در نشست 

شورای وزرای دفاع این سازمان وارد آلماتی شدند.
طبق گزارش خبرگزاری ای.پی.ای، دبیرخانه سازمان پیمان 
امنیت جمعی پیشتر خبر داده بود که ارمنستان در نشست 

وزیران دفاع سازمان در قزاقستان شرکت نمی کند.
هر چند دبیرخانه تاکید کرده است که ایروان به تصمیم هایی 

که در این نشست اتخاذ می شود اعتراض نخواهد کرد.
طبق گزارش ای.پی.ای و تصاویری که از ســوی حســاب 
ایکس وزارت دفاع قزاقســتان منتشر شــده، وزیران دفاع 
قزاقستان، روســیه، بلاروس، قرقیزستان و تاجیکستان در 

این نشست شرکت دارند.
حضور نیافتن ارمنستان در نشست سازمان پیمان امنیت 
جمعی در حالی است که این کشور پیشتر تهدید به خروج 
از این سازمان کرده بود. ارمنستان از سال ۲۰۲۰ و جنگ 

دوم قره باغ، انتقادهایی به عملکرد این سازمان دارد.
ایروان دلایل انتقاد از عملکرد سازمان پیمان امنیت جمعی 
را در نوع واکنش آن به »نقض تمامیت ارضی« ارمنستان 

طی حملات جمهوری آذربایجان عنوان کرده است.

اکونومیک

شبه قاره

استراتژیک
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گروه بین الملل - علــی ودایع: رئیس 
جمهوری ســابق آمریــکا در پرونده 
پرداخت حق الســکوت به خانم پورن 
استار محکوم شده است؛ اتفاقی که با 
واکنش گسترده رسانه های جهان مواجه 

شد.
به گــزارش آسوشــیتدپرس، هیات منصفه 
دادگاهی در نیویورک »دونالد ترامپ« را در 
هر ۳۴ اتهام انتســابی مرتبط با جعل اسناد 
برای پنهان کردن پرداخت »حق الســکوت« 
به خانم »استورمی دانیلز« بازیگر فیلم های 
پورن گناهکار شــناخت.  نکته اینجاست که 
رای قاضی پرونده )۱۱ ژوئیه( در هر صورت 
خللــی تکنیکی بر کاندیداتــوری ترامپ در 
انتخابــات الکترال۲۰۲۴ نخواهد گذاشــت 
اما این محکومیت یک اتفاق تاریخی اســت. 
ترامــپ همچنین با ســه پرونــده جنایی 
دیگر روبرو اســت: اول به دلیل تلاش برای 
تأثیرگذاری بر انتخابات ۲۰۲۰ در جورجیا، 
دوم به دلیل رفتــارش در حمله ۶ ژانویه به 
کنگره، و ســومی مربوط به رفتار او با اسناد 

حساس پس از ترک کاخ سفید.
انتظار برای مجازات

هیات منصفه ۱۲ نفره پس از دو روز شــور، 
ترامپ را به نخستین رئیس جمهوری ایالات 
متحده تبدیــل کردند که در یــک دادگاه 
کیفری مجرم شناخته شــد. »الوین براگ« 
دادستان منطقه منهتن با قدردانی از هیات 
منصفه ، گفت که این هیات منصفه به وظیفه 

خود عمل کرده است.
سی بی اس گزارش داد: براگ در مورد اینکه 
آیا از قاضی حکم زندان درخواســت خواهد 
کــرد یا خیر، گفت که تیم او به جای آن در 
پرونده های دادگاه صحبت خواهند کرد.براگ 
در مواجهــه با انتقاد حامیــان ترامپ گفت: 
»تنها صدایی که مهم اســت صدای هیات 

منصفه است.«
قرار اســت قاضی دادگاه  ۲۱ تیر ماه حکم 
مجــازات را اعلام کند و حتــی در صورت 
حکم زندان، تا پایــان فرجام خواهی ترامپ 
از دادگاه تجدید نظر، حکم اجرا نمی شود و 
هیچ یک از این مراحل هم مانع شرکت او در 
انتخابات ریاســت جمهوری ۵ نوامبر ۲۰۲۴ 
آمریکا نخواهد بود  اما بر فضای سیاســی و 

کمپین های انتخاباتی بسیار موثر است.
قاضــی مرچان بــرای صدور حکــم ترامپ 

چندیــن عامل را در نظــر خواهد گرفت، از 
جمله ســن ترامپ )۷۷ ســال(، عدم سابقه 
کیفــری و احتمالا نقض احــکام ممنوعیت 
دادگاه از ســوی او. حکم دادگاه ممکن است 
شــامل جریمه، حکم تعلیقــی، نظارت، یا 

احتمالا زندان باشد.
اگر ترامــپ مجرم شــناخته شــود، قطعا 
درخواســت تجدید نظر خواهد کرد، و این 
فرآیند تجدید نظر ممکن است ماه ها یا حتی 
بیشتر طول بکشــد. تیم وکلای او سپس با 
دادگاه استیناف منهتن، و احتمالا دادگاه های 
تجدیدنظر روبرو خواهد شــد. به این ترتیب 
بســیار بعید اســت که ترامپ با دستبند از 
دادگاه خارج شود و انتظار می رود بعد از ارائه 
درخواست بازنگری، به قید وثیقه آزاد بماند.

ادعای بی گناهی ترامپ
ترامپ در اولین واکنش به حکم محکومیت 
خود از سوی هیات منصفه دادگاه نیویورک 
گفــت: »من کاملا بی گناهم، این حکم یک 

ننگ است.« 
رئیس جمهور ســابق آمریکا این »محاکمه 
را جعلی و قاضی را فاســد خواند« و افزود: 
»قضاوت واقعی روز ۵ نوامبر از ســوی مردم 
)روز برگــزاری انتخابات ریاســت جمهوری 

آمریکا( صورت خواهد گرفت.«
ترامپ تاکید کرد: »بسیار بیگناه هستم و این 
اقدام از سوی دولت جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا انجام شــد. کشور ما به سوی جهنم 
رفته اســت و این محاکمه از روز اول جعلی 
بود.« »مایک جانســون«، رئیس جمهوری 
خواه مجلــس نمایندگان آمریکا گفت حکم 
اخیــر دادگاه علیه ترامــپ در این پرونده را 
محکــوم می کند که باعث ثبــت یک »روز 

شرم بار در تاریخ آمریکا شد.«
جانسون در پســتی در رسانه های اجتماعی 
نوشــت: »امروز یک روز شــرم بار در تاریخ 
آمریکا است. دموکرات ها وقتی باعث محکوم 
شــدن رهبر حزب مخالف خــود بر مبنای 
اتهامــات خنده دار و شــهادت های یک فرد 
ممنوع الــکار و با ســابقه محکومیت قضایی 
شــدند به شادمانی پرداختند. این یک مانور 

مطلقا سیاسی بوده نه یک حکم حقوقی.«
تاکر کارلســون، مجری و گزارشگر رسانه ای 
مشــهور طرفــدار ترامــپ دیگــر چهــره  
جمهوریخواهی بود که حکم صادر شده علیه 
این رئیس جمهور ســابق آمریکا را محکوم 

کرد.کارلسون تاکید کرد حکم هیات منصفه 
دادگاه نیویورک به مثابه »پایان نظام قضایی 
ایالات متحده آمریکا به عنوان منصف ترین 

در جهان« است.
در مقابل، ســتاد انتخاباتی جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریــکا، تنها چنــد دقیقه پس از 
محکومیــت دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
ســابق آمریکا در دادگاه نیویورک، بیانیه ای 
صادر کرد و در آن گفت که »هیچ کس بالاتر 

از قانون نیست«.
ایان ســامز، ســخنگوی دفتر مشــاور کاخ 
ســفید گفت: »ما به حاکمیت قانون احترام 
می گذاریم و هیچ اظهارنظر دیگری نداریم.« 
ستاد بایدن به شــکل غیر رسمی گفته که 
انتخابــات الکتــرال بهتریــن محکمه برای 

مجازات ترامپ است.
شهادت جنجالی علیه ترامپ

روند دادگاه ترامپ هم بســیار هیجان انگیز 
بــوده اســت.خانم دنیلز، بازیگــر فیلم های 
مســتهجن )پورن( روز سه شــنبه ۷ می با 
حضور در دادگاه شــهادت داد که در ســال 
۲۰۰۶ با دونالد ترامپ رابطه داشــته و قبل 
از انتخابــات الکترال ۲۰۱۶ بابت مخفی نگه 
داشتن این موضوع حق السکوت گرفته است.
دادســتان های منهتــن ترامــپ را متهــم 
کرده انــد که قبــل از انتخابــات ۲۰۱۶ به 
دنیلز حق الســکوت پرداخته تــا رابطه خود 
را با او فاش نکند، و ســپس سوابق تجاری 
خود را دســتکاری کرده تــا ۱۳۰ هزار دلار 
حق الســکوت را مخفی کند . ترامپ در این 
باره ادعاها اظهار بیگناهی کرده و حتی رابطه 

با این زن را انکار کرده است.
بر اساس گزارش های منتشر شده، دنیلز در 
صندلی شاهد در دادگاه حاضر شده و حتی 
جزئیات رابطه خود با ترامپ را در هتلی کنار 
دریاچــه تاهو در نوادا در ســال ۲۰۰۶ برای 
هیات منصفه بازگو کرده است. دنیلز اذعان 
کرده وقتی ترامــپ او را به پنت هاوس خود 
در هتل برای شــام دعوت کرد، در برابرش 
مقاومت نکــرده و در عین حال تاکید کرده 
الکل یا مواد مخدر مصــرف نکرده و ترامپ 
نیز او را تهدید کلامی یا جســمی نکرده بود 
امــا وقتی از رفتنش جلوگیری می کند، او از 
هوش مــی رود. تیم حقوقی ترامپ می گوید 
که ایــن بازیگر فیلم های مســتهجن برای 
حضور در برنامــه »کارآموز« با ترامپ دیدار 

کرده بود و ترامپ به عنوان یک غول املاک 
نیویورک در آن زمان میزبان برنامه تلویزیونی 
محبوب »کارآموز« بود.دنیلز گفته است که 
پــس از تهدیداتی در ســال ۲۰۱۱ مصمم 
بــود این موضوع را خصوصی نگه دارد اما در 
جریان نامزدی ریاســت جمهوری ترامپ در 
ســال ۲۰۱۶ زمانی که او با اتهامات متعدد 
سوء رفتار جنســی مواجه شد، نظر خود را 

تغییر داد.
دادســتان ها می گویند که مایــکل کوهن، 
وکیل ترامپ مبلــغ ۱۳۰ هزار دلار به عنوان 
حق الســکوت به دنیلز پرداخت کــرده اما 
ترامپ ســوابق تجاری خود را جعل کرده تا 
ایــن واقعیت را پنهان کند که او این مبلغ را 

به کوهن باز پرداخته است.
همچنین مایکل کوهن، وکیل و حامی سابق 
دونالد ترامپ که اکنون به دشمنش تبدیل 
شده است،  در دادگاه جنایی رئیس جمهور 
سابق آمریکا در جایگاه شاهد حضور یافت و 
در پرونده حق السکوت ترامپ به این بازیگر 

فیلم های مستهجن، علیه او شهادت داد.
چشم انداز ترامپ

شــکی نیســت که ترامپ گناهکار است اما 
طبق قانون اساســی آمریــکا ترامپ هنوز 
می تواند برای ریاست جمهوری نامزد شود.  

نکته اینجاســت کــه ســاختار حاکمیتی 
ایالات متحده ترامپ را یک عنصر نامطلوب 
قلمداد می کنــد. فعلا حذف قهرآمیز رئیس 
جمهوری آمریکا در دستور کار حکومت در 
سایه نیســت. نوع پوشش خبری رسانه های 
آمریکایــی روی تخریب نرم ترامپ متمرکز 
است؛ مجرم شــناخته شدن رئیس جمهور 
ســابق آمریکا می تواند بر نتایــج انتخابات 
ریاســت جمهوری ماه نوامبر تاثیر بگذارد. 
اوایــل امســال نظرســنجی بلومبــرگ و 
مورنینگ کانســالت نشان داد که ۵۳ درصد 
ایالت های تعیین کننده، در  از رای دهندگان 
صورت محکومیت ترامپ، از رای دادن به او 

امتناع خواهند کرد.
نظرسنجی دیگری از دانشگاه کوئینی پیاک 
در ماه جاری میلادی نشان داد که در صورت 
محکومیت، ۶ درصد از رای دهندگان ترامپ، 
بــا احتمال کمتری بــه او رای خواهند داد؛ 
رقمی که در چنین رقابت نزدیکی می تواند 
بسیار مهم باشد. تنها راه فرار ترامپ رسیدن 
به کاخ ســفید و فرمان عفود خودش است. 
روســای جمهــور می توانند کســانی را که 
مرتکــب جرایم فدرال شــده اند، عفو کنند. 
پرونده حق السکوت در نیویورک یک مسئله 
ایالتی است. اختیارات مربوط به عفو برای دو 
پرونده فدرال ترامپ - یکی در مورد مدیریت 
نادرســت اســناد محرمانه و دیگری درباره 
توطئه تغییر نتایج انتخابات ۲۰۲۰ در سطح 
ملی- نامشخص اســت. در پرونده اول، یک 
قاضی منصوب ترامپ در فلوریدا محاکمه را 
به طور نامحدود بــه تعویق انداخته و گفته 
است تعیین تاریخ قبل از حل و فصل سوالات 
مربوط به شــواهد »عاقلانــه نخواهد بود.« 
پرونده دوم فدرال هم با درخواســت تجدید 
نظر این رئیس جمهور سابق آمریکا به تعویق 
افتاد. هیــچ کس نمی داند چــه اتفاقی رخ 
می دهد؛ آیــا حاکمیت پنهان ایالات متحده 
می تواند ترامپ را حذف کند یا مرد دیوانه به 
کاخ سفید باز می گردد؟ برخی در این میان، 
معتقدند که نظریه سیمپسون ها اجرا خواهد 
شــد؛ یعنی ترامپ به کاخ سفید می رسد اما 
در نهایت کشته خواهد شد.باید منتظر ماند.

نیروهای مسلح یمن با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که ناو هواپیمابر »آیزنهاور« 
آمریکا را در دریای ســرخ در جریان 
عملیات مشــترک یگان های موشکی 
قرار  این کشور هدف  نیروی دریایی  و 

داده است.
به گزارش شــبکه المسیره، نیروهای مسلح 
یمن با صــدور بیانیه ای اعلام کرد که یگان 
موشــکی و نیروی دریایــی ارتش یمن در 
عملیــات نظامی مشــترک و در پاســخ به 

حملات نیروهای آمریکایی و انگلیســی به 
مناطقی از استان الحدیده و بندر الصلیف و 
در ادامه حمایت از مردم مظلوم فلسطین، ناو 
هواپیمابر آمریکایی »آیزنهاور« را در دریای 

سرخ هدف قرار داده است.
نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که این حمله 
با تعدادی موشــک کروز و بالستیک انجام 
شده که به یاری خدا این موشک ها به طور 

مستقیم به هدف اصابت کرده است.
نیروهای مســلح یمن در بیانیه خود تاکید 

کرد که نیروهای مسلح یمن از پاسخ دادن 
مستقیم و فوری به هر تجاوز جدید به خاک 
این کشــور با هدف قــرار دادن همه منابع 
تهدید و همه اهــداف آمریکا و انگلیس در 
دریای ســرخ و دریای عرب تردید نخواهند 

کرد.
بر اســاس گزارش ها، جنگنده های آمریکا و 
انگلیس پنجشنبه شب صنعا، پایتخت یمن 
را بمباران کردنــد. در جریان این حملات، 
منطقه »النهدین« در شهرستان »السبعین« 

در جنوب صنعا و همچنین اطراف فرودگاه 
بین المللی این شــهر در شمال هدف حمله 

جنگنده های آمریکا و انگلیس قرار گرفت.
نیروهای مسلح یمن همچنین تاکید کرد که 
جنایات تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس مانع از 
انجام وظیفه دینی، اخلاقی و انســانی ما در 
قبال مردم فلسطین نخواهد شد و عملیات 
نیروهای مسلح یمن تا پایان تجاوز و برطرف 
شدن محاصره مردم مظلوم فلسطین در نوار 

غزه ادامه خواهد یافت.

ترامپ در پرونده پرداخت حق السکوت محکوم شد

رئیس جمهوری گناهکار

تبادل آتش یمن با ناوهای آمریکایی و انگلیسی

معترضان اسرائیلی دنبال مبادله با حماس طرح گانتس برای برکناری نخست وزیر اسرائیل 
معترضان صهیونیست در آستانه نشست کابینه جنگ رژیم اشغالگر، بار دیگر با 
تجمع در مقابل وزارت جنگ خواستار توافق با مقاومت فلسطین برای آزادی اسرا 

شدند.
به گزارش شبکه الجزیره قطر، معترضان همچنین خواهان آزادی فوری اسرا و امضای توافق 
برای تبادل اسرا با مقاومت شدند. اعتراض صهیونیست ها در حالی انجام می شود که روزنامه 
یدیعوت آحارنوت چاپ سرزمین های اشغالی روز دوشنبه )۷خردادماه( به نقل از منابعی که 
آنها را آگاه خواند، فاش کرد که بنیامین نتانیاهو در زمینه تبادل اســرا با حماس کارشکنی 
می کند. پیشــتر نیز روزنامه »هاآرتص« چاپ سرزمین های اشغالی نوشته بود: مشکل این 
است که موضوع اسرای اسرائیلی نزد حماس در حال حاضر در اولویت کابینه نتانیاهو نیست 
و سیاست داخلی و قرار بازداشت صادر شده از دادگاه بین المللی علیه نتانیاهو و گالانت وزیر 
جنگ رژیم اسرائیل و به رسمیت شناختن فلسطین از سوی برخی کشورهای اروپایی، تمام 

توجه نتانیاهو را به خود مشغول و او همه دغدغه اش را صرف این موضوعات کرده است. 

حزب »اردوگاه دولت« به ریاســت بنــی گانتس عضو کابینــه جنگ رژیم 
صهیونیستی طرحی را برای انحلال کنست و برگزاری انتخابات زودهنگام ارائه 

کرده است.
به گزارش هاآرتص، اختلافات روزافزون میان اپوزیســیون رژیم صهیونیســتی با کابینه 
نتانیاهو در سایه جنگ غزه همچنان ادامه دارد؛ به طوری که حزب متبوع بنی گانتس که 
خود عضو کابینه جنگ اســت، درصدد انحلال پارلمان رژیم صهیونیستی برای کنار زدن 
نتانیاهو از قدرت است. در همین راستا، حزب »اردوگاه دولت« تحت ریاست بنی گانتس 
وزیر کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی، روز پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که پیشنهاد 
برگزاری رای گیری برای انحلال کنســت در تلاش جهت برگزاری انتخابات زودهنگام را 
دارد. تحلیلگران صهیونیستی معتقدند این طرح تنها در صورت موافقت اکثریت با آن به 
رأی گذاشته خواهد شد زیرا در صورت عدم تصویب، رأی گیری بعدی تا شش ماه بعدی 

امکان پذیر نخواهد بود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳/۳۴۷۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم فخری السادات احمدی فرزند سید جمال الدین 
نســبت به ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۵۸٫۱۵ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۱۰۴ فرعی از ۳۱ - اصلی به شــماره کلاســه ۱۷۱۹/ ۱۴۰۲ واقع در اراضی فراش 
محله بخش ۱۷ ثبت بهشــهر مســتند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی 
حبیب اله ملکپور برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
 انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.

م الف 1716503
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۲/۲9
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهرتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/1۲

محمدحسن صادقی

تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه پیونگ یانگ
اتحادیــه اروپا دیروز )جمعه( به بهانه آنچه برنامه غیرقانونی تســلیحاتی کره 
شــمالی و حمایت این کشور از جنگ روســیه در اوکراین نامید، تحریم های 

جدیدی را علیه پیونگ یانگ وضع کرد.
در بیانیه ای که یک نســخه از آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شده، ۶ فرد 
و ســه نهاد به بهانه کمک به »دور زدن تحریم های کره شــمالی برای توسعه 
برنامه های غیرقانونی هســته ای و موشک های بالستیک این کشور، بی توجهی 
آشــکار به قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد و همچنین حمایت 

نظامی کره شمالی از جنگ روسیه علیه اوکراین« تحریم شده اند.
این بیانیه می افزاید: »اتحادیه اروپا مصمم است از انتقال قطعات یدکی، منابع 
مالی و علمی که می تواند توسط کره شمالی برای حمایت از توسعه برنامه های 
هسته ای، ســلاح های کشتار جمعی و موشک های بالســتیک استفاده شود، 

جلوگیری کند. 

رویداد

انتقاد عمران خان از سرقت انتخاباتی
»عمران خان« نخســت وزیر سابق پاکستان که در زندان به سر می برد؛ با بیان 
اینکه پیروزی انتخاباتی حزب او در انتخابات پارلمانی ماه فوریه به سرقت رفته 

است، آن را »بزرگ ترین سرقت از یک حکم دولتی« توصیف کرد.
عمران خان که در دادگاه عالی پاکســتان از طریــق ارتباط ویدیویی از زندان 
»ادیاله« در شــهر راولپندی صحبت می کرد، گفت در سلول انفرادی نگهداری 
می شود. ســخنان عمران خان، اولین ســخنانی بود که از زمان زندانی شدن 
او در ماه اوت در دادگاه علنی شــنیده شــد. عمران خــان گفت: »حزب من 
قربانی می شود. نقض فاحش حقوق بشر صورت گرفته است. انتخابات ۸ فوریه 
بزرگ ترین سرقت از یک حکم دولتی بود.« به گزارش رویترز، این در حالیست 
که کمیسیون انتخابات، مساله تقلب در انتخابات را رد کرده است. عمران خان 
۷۱ ساله که سابقا بازیکن کریکت بود و بعد تبدیل به سیاستمدار شد، به اتهام 
فساد به زندان افتاده است. او همچنین ده ها پرونده قضایی دیگر دارد. او و حزب 
تحریک انصاف پاکستان )پی تی آی( می گویند که این اتهامات با انگیزه سیاسی 
مانع از بازگشت او به قدرت شــده است. نامزدهای مورد حمایت عمران خان 
بیشترین کرسی ها را در انتخابات فوریه به دست آوردند، اما از اکثریت لازم برای 
تشــکیل دولت باز ماندند. رقیب او شهباز شریف در یک دولت ائتلافی با چند 
حزب دیگر نخست وزیر پاکستان شد. دادگاه عالی پاکستان به این نخست وزیر 
سابق اجازه داد تا حاضر شــود و درخواست هایی را که علیه اصلاحات قوانین 
ضد اختلاس کشور ارائه کرده بود، ارائه کند. او ادعا کرد که این اصلاحات برای 
حمایت از سیاستمداران فاسد ساخته شده است. با این حال، دادگاه درخواست 
او را برای پخش زنده این روند رد کرد. به گفته خبرنگار رویترز در داخل اتاق 

دادگاه، این نهاد گفت این یک پرونده با منفعت عمومی نیست.

پولیتیک

هشدار کرملین درباره جنگ تمام عیار با روسیه  مجوز آمریکا برای حمله کی یف به خاک روسیه
دیمیتری مدودف معاون شورای امنیت روسیه امروز جمعه اعلام کرد که مسکو 
هر گونه استفاده اوکراین از سلاح های دوربرد را تحت کنترل نیروهای ناتو در 

نظر می گیرد.
وی به دنبال انتشار گزارشی در مورد مجوز محرمانه کاخ سفید برای استفاده از سلاح های 
آمریکایی برای حمله به اهدافی داخل خاک روسیه، تصریح کرد که استفاده از تسلیحات 
دوربرد علیه مســکو می تواند به دلیلی برای جنگ با ناتو تبدیل شــود. این مقام بلندپایه 
روســیه همچنین تاکید کرد که مسکو همه پرسنل نظامی و تجهیزات غرب در اوکراین 
یا ورای مرزهای آن را در صورت دخالت آنها در حمله به خاک روسیه، نابود خواهد کرد. 
معاون شــورای امنیت روسیه که هشــدارهای مکرری را در مورد استفاده از سلاح های 
هســته ای توسط مسکو در صورت بروز جنگ گســترده داده است، تصریح کرد: روسیه 
زمانی که در مورد احتمال استفاده از سلاح های هسته ای تاکتیکی علیه اوکراین صحبت 

می کند، بلوف نمی زند.

گزارش ها از ســوی مقام های نزدیک به کاخ سفیدنشان می دهد، دولت آمریکا 
مجــوز محرمانه ای برای ارتش اوکراین صادر کرده اســت که طبق آن کی یف 

می تواند با استفاده از سلاح های آمریکایی به داخل خاک روسیه حمله کند.
به گزارش آناتولی، طبق گزارشــی که روز پنجشنبه منتشر شد، جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به اوکراین مجوز محرمانه ای برای اســتفاده از سلاح های آمریکایی برای حمله به 

خاک روسیه داده است ولی این حمله را مشروط به نزدیک شهر خارکیف کرده است.
وب سایت خبری پولیتیکو به نقل از دو مقام دولت بایدن گزارش داد که این مجوز برای 

کمک به کی یف برای دفاع بهتر در برابر پیشروی روسیه است.
این مقامات گفتند که رئیس جمهور اخیراً به تیم خود دستور داد تا اطمینان حاصل کند 
که اوکراین می تواند از ســلاح های آمریکایی برای اهداف ضد آتش در خارکیف استفاده 
کند تا اوکراین بتواند به نیروهای روسی که آنها را هدف قرار می دهند یا آماده ضربه زدن 

هستند، پاسخ دهد.


